
収入の部

学生生徒等納付金収入 13,000,000 13,106,310 △ 106,310

寄付金収入 100,000 120,000 △ 20,000

補助金収入 234,400,000 234,628,265 △ 228,265

付随事業・収益事業収入 8,050,000 8,186,620 △ 136,620

受取利息・配当金収入 15,000 21,512 △ 6,512

雑収入 41,292,000 41,445,530 △ 153,530

その他の収入 57,600,000 58,482,573 △ 882,573

資金収入調整勘定 △ 84,000,000 △ 83,768,246 231,754

前年度繰越支払資金 193,068,274 193,068,274

収入の部合計 463,525,274 465,290,838 △ 1,765,564

支出の部

人件費支出 178,392,000 177,230,216 1,161,784

経費支出 27,600,000 26,941,603 658,397

施設関係支出 2,615,560 2,615,560 0

設備関係支出 4,106,850 4,106,850 0

資産運用支出 60,000,000 60,000,000 0

その他の支出 14,000,000 13,890,101 109,899

（ 0 ) 0

1,000,000 1,000,000

資金支出調整勘定 △ 25,500,000 △ 25,501,508 △ 1,508

翌年度繰越支払資金 201,310,864 206,008,016 △ 4,697,152

463,525,274 465,290,838 △ 1,765,564

科　　　　　目 予　　　算 決　　　　算

〔予備費〕

差　　　異

科　　　　　　　　　　目 予　　　算 決　　　　算 差　　　異

令和５年度資金収支計算書

令和５年４月　１日から

令和６年３月３１日まで

支出の部合計



学生生徒等納付金収入 0 6,966,850 6,139,460 13,106,310

寄付金収入 120,000 0 0 120,000

補助金収入 0 113,586,520 121,041,745 234,628,265

付随事業・収益事業収入 0 4,434,050 3,752,570 8,186,620

受取利息・配当金収入 2,637 15,332 3,543 21,512

雑収入 27,000 24,385,747 17,032,783 41,445,530

149,637 149,388,499 147,970,101 297,508,237

（単位　円）

人件費支出 0 84,178,213 93,052,003 177,230,216

経費支出 1,647,363 13,828,468 11,465,772 26,941,603

施設関係支出 0 2,615,560 0 2,615,560

設備関係支出 0 2,482,700 1,624,150 4,106,850

1,647,363 103,104,941 106,141,925 210,894,229

支　出　の　部

計

　科　目　　　　　　　　　部　門

計

令和５年度資金収支内訳表

令和５年４月　１日から

令和６年３月３１日まで

（単位：円）

きりすとこども園 総　　　　額

収　入　の　部

　科　目　　　　　　　　　　　　部　門 めいろうこども園学校法人

めいろうこども園 総　　　　額学校法人 きりすとこども園



学校法人 めいろうこども園 きりすとこども園

教員人件費支出 0 63,977,378 60,275,786 124,253,164

本務教員 0 63,977,378 60,275,786 124,253,164

兼務教員 0 0 0 0

職員人件費支出 0 18,684,835 16,900,217 35,585,052

本務職員 0 18,684,835 16,900,217 35,585,052

兼務職員 0 0 0 0

役員報酬支出 0 0 0 0

退職金支出 0 1,516,000 15,876,000 17,392,000

教　　員 0 1,516,000 0 1,516,000

職　　員 0 0 15,876,000 15,876,000

計 0 84,178,213 93,052,003 177,230,216

科目　　　　　部門 総　　　　額

令和５年度人件費支出内訳表

令和５年４月　１日から

令和６年３月３１日まで

（単位　円）



学生生徒等納付金 13,000,000 13,106,310 △ 106,310
寄付金 100,000 120,000 △ 20,000
経常費等補助金 234,400,000 234,628,265 △ 228,265
付随事業収入 8,050,000 8,186,620 △ 136,620
補助活動収入 8,050,000 8,186,620 △ 136,620
受託事業収入 0 0 0

雑収入 41,292,000 41,445,530 △ 153,530
教育活動収入計 296,842,000 297,486,725 644,725

人件費 178,392,000 177,230,216 1,161,784
教員人件費 125,000,000 124,253,164 746,836
職員人件費 36,000,000 35,585,052 414,948
役員報酬 0 0 0
退職金 17,392,000 17,392,000 0

経費 40,600,000 39,428,561 1,171,439
教育活動支出計 218,992,000 216,658,777 2,333,223
教育活動収支差額 77,850,000 80,827,948 △ 2,977,948

受取利息・配当金 15,000 21,512 △ 6,512

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 15,000 21,512 △ 6,512

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 15,000 21,512 △ 6,512

経常収支差額 77,865,000 80,849,460 △ 2,984,460

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 0 20 △ 20

その他の特別支出 0 0 0

過年度修正額 0 0 0

特別支出計 0 20 △ 20

特別収支差額 0 △ 20 20

（ 0）

1,000,000 1,000,000

基本金組入前当年度収支差額 80,000,000 80,849,440 △ 849,440

基本金組入額合計 △ 7,000,000 △ 1,583,737 5,416,263

当年度収支差額 73,000,000 79,265,703 △ 6,265,703

前年度繰越収支差額 459,016,557 459,016,557 0

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 532,016,557 538,282,260 △ 6,265,703

予　　　算 決　　　算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　　　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

科　　　　　　　　　　目

特
別
収
支

科　　　　　　　　　　目 決　　　算 差　　　異

〔予備費〕

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

予　　　算

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部

決　　　算科　　　　　　　　　　目
事
業
活
動
支
出
の
部

決　　　算

教
育
活
動
収
支

教
育
活
動
収
支

差　　　異予　　　算

予　　　算

科　　　　　　　　　　目 予　　　算 差　　　異

差　　　異

令和５年度事業活動収支計算書

令和５年４月　１日から

令和６年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 決　　　算



学生生徒等納付金 0 6,966,850 6,139,460 13,106,310

寄付金 120,000 0 0 120,000

経常費等補助金 0 113,586,520 121,041,745 234,628,265

付随事業収入 0 4,434,050 3,752,570 8,186,620

補助活動収入 0 4,434,050 3,752,570 8,186,620

雑収入 27,000 24,385,747 17,032,783 41,445,530

教育活動収入計 147,000 149,373,167 147,966,558 297,486,725

人件費 0 84,178,213 93,052,003 177,230,216

経費 1,745,751 24,280,883 13,401,927 39,428,561

減価償却額 98,388 10,452,415 1,936,155 12,486,958

教育活動支出計 1,745,751 108,459,096 106,453,930 216,658,777

教育活動収支差額 △ 1,598,751 40,914,071 41,512,628 80,827,948

受取利息・配当金 2,637 15,332 3,543 21,512

その他の教育活動外収入 0 0 0 0

教育活動外収入計 2,637 15,332 3,543 21,512

借入金等利息 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0 0

教育活動外収支差額 2,637 15,332 3,543 21,512

経常収支差額 △ 1,596,114 40,929,403 41,516,171 80,849,460

資産売却差額 0 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0 0

特別収入計 0 0 0 0

資産処分差額 0 10 10 20

その他の特別支出 0 0 0 0

特別支出計 0 10 10 20

特別収支差額 0 △ 10 △ 10 △ 20

基本金組入前当年度収支差額 △ 1,596,114 40,929,393 41,516,161 80,849,440

基本金組入額合計 △ △ 1,320,623 △ 263,114 △ 1,583,737

当年度収支差額 △ 1,596,114 39,608,770 41,253,047 79,265,703

総　　　　額

特
別
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

事

業

活

動

収

入

の

部

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支

令和５年度事業活動収支内訳表

令和５年４月　１日から

令和６年３月３１日まで
（単位：円）

学　校　法　人 めいろうこども園 きりすとこども園　科　目 　　　　　　　　　　　　　　　部　門
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動
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出
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部

事
業
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動
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出
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部

教
育
活
動
収
支

教
育
活
動
外
収
支



（単位　円）

科                目 本年度末 前年度末 増    減

 固定資産 865,768,654 815,133,222 50,635,432

   有形固定資産 282,025,731 287,790,299 △ 5,764,568

 　特定資産 522,298,060 462,298,060 60,000,000

 　その他の固定資産 61,444,863 65,044,863 △ 3,600,000

 流動資産 345,238,180 295,161,265 50,076,915

 資産の部合計 1,211,006,834 1,110,294,487 100,712,347

科                目 本年度末 前年度末 増    減

 固定負債 0 0 0

 流動負債 63,233,756 43,370,849 19,862,907

 負債の部合計 63,233,756 43,370,849 19,862,907

科                目 本年度末 増    減

 基本金 609,490,818 607,907,081 1,583,737

 繰越収支差額 538,282,260 459,016,557 79,265,703

 純資産の部合計 1,147,773,078 1,066,923,638 80,849,440

 負債及び純資産の部合計 1,211,006,834 1,110,294,487 100,712,347

前年度末

貸　借　対　照　表

 負  債  の  部

 純　資　産　の　部

 資  産  の  部

令和６年３月３１日現在


